
Słowo Krajowego Duszpasterza Muzyków Kościelnych 
na wspomnienie św. Cecylii (22 listopada) 

Święto Muzyki Kościelnej 2025 r. 

„Póki mego życia, chcę śpiewać Panu i grać mojemu Bogu, póki życia starczy. 

Niech miła Mu będzie pieśń moja, będę radował się w Panu" (Ps 104) 

Czcigodni  Współbracia w Kapłaństwie, 

Kochani Bracia i Siostry Muzycy Kościelni, 

Przyjmijcie serdeczne pozdrowienia od Tronu Jasnogórskiej Pani. 

       Św. Cecylia, dziewica i męczennica, patronka muzyki i śpiewu kościelnego, której 

wspomnienie obchodzimy daje nam przykład żywej wiary. W czasie krwawego 

prześladowania chrześcijan zachowała wiarę, nie idąc na kompromis z pogańskim światem. 

Jako pielgrzymi nadziei wpatrujemy się w Jej przykład i prosimy o wstawiennictwo przed 

Bogiem, abyśmy w godzinie próby wpatrywali się w Chrystusa Ukrzyżowanego 

i Zmartwychwstałego Dawcę życia wiecznego. Bóg daje moc i siłę, aby pokonać słabości 

ciała i wytrwanie w przeciwnościach. Każdego roku z radością przeżywamy Jej liturgiczne 

wspomnienie. Z tej okazji Duszpasterze Muzyków Kościelnych zapraszają nas i zachęcają, 

abyśmy ten czas przeżywali na wspólnotowych rekolekcjach, dniach skupienia, warsztatach 

liturgiczno-muzycznych, sympozjach i kongresach. Organizujmy liczne koncerty, które 

z pewnością przyczynią się do podniesienia poziomu wykonawczego naszych chórów 

i zespołów wokalno-instrumentalnych, stwarzając okazję do uwielbienia Boga, Stwórcy 

wszelkiego piękna i dobra. Kościół zaprasza nas do refleksji i pogłębienia naszej wiary, która 

rodzi się ze słuchania Słowa Bożego, przeżywania Liturgii Pokutnej, w której Bóg odpowiada 

na nasze grzechy swoim przebaczeniem, abyśmy dziękując za dar powołania muzyka 

kościelnego, cieszyli się z faktu, że to Bóg nas powołał do tej służby, aby Jego ogromna 

miłość mogła objawiać się w naszym życiu i posługiwaniu. Podczas uroczystej Eucharystii 

pragniemy dziękować Panu Bogu za piękno posługi muzyka kościelnego. Pogłębiajmy 

naszą osobistą relację z Bogiem, bo od niej zależy kształt naszego chrześcijańskiego życia 

i posługiwania w Kościele. 

       Liturgia kończącego się Roku Liturgicznego zwraca nasze serca na rzeczy ostateczne. 

Myśli nasze kierujemy ku Bogu dawcy życia wiecznego. To Bóg daje nam radość spotkania 

z Nim. „W zmartwychwstaniu Jezusa miłość okazała się silniejsza niż śmierć, silniejsza niż 

zło. Powodowany miłością, zstąpił na niziny, i ta miłość jest siłą, która pozwala Mu wznieść 

się do góry. Siłą, dzięki której zabiera nas ze sobą. Zjednoczeni z Jego miłością, unoszeni 

na skrzydłach miłości, jako osoby kochające, razem z Nim zstępujemy w mroki świata, 

wiedząc, że właśnie w ten sposób również z Nim wznosimy się ku górze. Módlmy się zatem: 

Panie, okaż także dziś, że miłość jest silniejsza od nienawiści. Że jest silniejsza od śmierci. 

Zstąp również w mroki i do piekieł naszych współczesnych czasów i weź za rękę tych, którzy 

oczekują. Zaprowadź ich do światła! Bądź także ze mną w czasie moich ciemnych nocy 

i wyprowadź mnie z nich ! Pomóż mi, pomóż nam zstępować razem z Tobą w mroki tych, 



którzy oczekują, którzy z głębokości wołają do Ciebie! Pomóż nam wnosić tam Twoje 

światło ! Pomóż nam dojrzeć do powiedzenia „tak” miłości, która sprawia, że zstępujemy 

i właśnie dzięki temu wznosimy się razem z Tobą !" ( Benedykt XVI). 

       Życzę wszystkim duszpasterzom oraz Muzykom kościelnym silnej wiary, głębokiego 

zjednoczenia z Chrystusem, podążania drogą Miłości, która na Krzyżu zajaśniała swym 

blaskiem, objawiając swą moc i w zmartwychwstaniu przywróciła nam życie wieczne. 

Z całego serca dziękuję wszystkim uczestnikom XVI Ogólnopolskiej Pielgrzymki Muzyków 

Kościelnych na Jasną Górę w dniu 8 listopada 2025r. Dziękuję ks. bp. Piotrowi Gregerowi, 

Przewodniczącemu Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów KEP, za przesłaną 

homilię i słowo do muzyków kościelnych, ks. prof. Mariuszowi Białkowskiemu, Prezesowi 

Stowarzyszenia Polskich Muzyków Kościelnych za przewodniczenie Najświętszej 

Eucharystii. Na ręce ks. kan. dr. Grzegorza Lenarta, Duszpasterza Muzyków Kościelnych 

Archidiecezji Krakowskiej składam serdeczne podziękowanie za konferencję, wszystkim 

muzykom Archidiecezji Krakowskiej za przegotowanie Liturgii, śpiewów i celebracji 

tegorocznej pielgrzymki. Niech Bóg wam błogosławi. 

       Dnia 22 listopada 2025 r. w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze o godz. 18.30 będziemy 

się modlić podczas Mszy św. za wszystkich drogich Muzyków Kościelnych w Polsce. 

Podczas Mszy św. śpiewać będą: Chór Chłopięco – Męski Pueri Claromontani, Chór 

Dziewczęcy Filiae Mariae, Jasnogórski Chór Mieszany im. Królowej Polski, Schola 

Liturgiczna Domine Jesu oraz Chór męski Pochodnia. 

       Wraz z Duszpasterzami Muzyków Kościelnych, Stowarzyszeniem Polskich Muzyków 

Kościelnych, Federacją Caecilianum, Polską Federacją Pueri Cantores zapraszamy Was na 

XVII Ogólnopolską Pielgrzymkę Muzyków Kościelnych /organistów, dyrygentów, chórów, 

scholi liturgicznych, kantorów i zespołów instrumentalnych/ na Jasną Górę dnia 14 

listopada 2026 r. Pielgrzymkę rozpoczniemy o godz. 10.00 Liturgią Pokutną w sali 

Papieskiej, następnie konferencja, agapa, przygotowanie liturgii, oraz uroczysta Eucharystia 

w Bazylice Jasnogórskiej pod przewodnictwem ks. bpa Piotra Gregera, przewodniczącego 

Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów KEP. Po Eucharystii odbędzie się 

uroczysty koncert. Śpiewy oraz liturgię z radością przygotują Muzycy kościelni przynależący 

do Federacji Caecilianum. 

Niech Jasnogórska Królowa Polski ogarnia nas wszystkich płaszczem swojej opieki! 

O. dr Nikodem Kilnar OSPPE 

Krajowy Duszpasterz Muzyków Kościelnych przy Konferencji Episkopatu Polski 

 


